Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

Любинского муниципального района

Омской области

Приказ

05.09.2024 г.                                                   № 215                                            п. Пролетарский

О работе консультационного

центра для родителей (законных представителей)

на базе МБОУ «Пролетарская СОШ»

                   Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», письма Минобрнауки России от 02.08.2017 №ТС-512/09 «О

направлении методических рекомендаций», в целях осуществления в образовательных

организациях Любинского района консультирования законных представителей по

вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей, приказа Управления

образования Администрации ЛМР от 13.09.2018 № 578 «О создании консультационных

центров для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей по

вопросам воспитания  и обучения несовершеннолетних детей.

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Елисеевой З.Н. и социальному педагогу

Абулхаевой А.Р.:

2.1. Обеспечить нормативное правовое сопровождение деятельности

консультационного центра;

2.2. Представлять ежемесячно, в срок до 25 числа, в Управление

образования Администрации ЛМР отчёт о количестве проведённой

работе консультационного центра по итогам месяца;

2.3. Обеспечить размещение информации о функционировании

консультационного центра на информационном стенде организации и

официальном сайте школы.

3. Абулхаевой А.Р., социальному педагогу, раздел о деятельности

консультационного центра пополнять и поддерживать в актуальном

состоянии на постоянной основе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы _____________________________ Т.А.Смирнова

                                                                                         Утверждаю

И.о.директора МБОУ «Пролетарская СОШ»

__________________ Т.А.Смирнова

  Приказ № 215 от 05.09.2024 года.

График работы консультационного центра

МБОУ «Пролетарская СОШ»

День недели Время работы Форма работы Должность

ответственного

работника СОШ

Понедельник 14.00-16.00 - консультация для

родителей/законных

представителей

Директор, советник

директора

Вторник 14.00-16.00 - обучающие занятия

для

родителей/законных

представителей;

- рекомендации

Социальный

педагог, советник

директора

Среда 14.00-16.00 - консультация для

родителей/законных

представителей;

-виртуальные

экскурсии по

электронному

дневнику/сайту ОО

Директор,

администратор

электронного

дневника/сайта ОО

Четверг 14.00-16.00 - консультация для

родителей/законных

представителей;

- лекции,

рекомендации

Фельдшер, советник

директора

Пятница 14.00-16.00 - консультация для

родителей/законных

представителей

Директор, советник

директора

		2024-10-25T09:01:07+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПУЧКОВОЙ НИНЫ ЕФИМОВНЫ" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-10-25T09:01:46+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПУЧКОВОЙ НИНЫ ЕФИМОВНЫ" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ